

Lucrari de reparație curentă a pardoselilor în garajurile din gestiunea CGRSM din mun.

Chișinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 162 906,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. demolari				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi	m	7,300	236,72	1 728,03
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,515	574,50	870,36
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	57,280	78,32	4 486,17
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,515	291,40	441,47
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,050	127,84	1 156,95
6	TsI50C10	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	9,050	260,46	2 357,16
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,515	555,34	841,35

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH82A	Maturarea pardoseli cu murdarie mica	100m2	0,570	13,16	7,50
9	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	57,040	543,49	31 000,52
10	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-57,040	179,86	-10 258,96
11	TsH82A	Maturarea pardoseli, cu murdarie mica	100m2	0,573	13,16	7,54
12	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	57,280	543,49	31 130,99
13	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-57,280	179,85	-10 301,95
14	TsH82A	Maturarea pardoseliceu murdarie mica	100m2	0,886	13,16	11,66
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	88,570	543,49	48 136,69
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2	-88,570	22,48	-1 991,19
		Total demolari Inclusiv salariu				99 624,26 20 492,80

		Прямые затраты	Lei	99 624,28
		Asigurari sociale	24,00 %	4 918,27
		Transportarea materialelor	10,00 %	7 310,13
		Total	100,00 +	111 852,68
		Cheltuieli de regie	14,50 %	16 218,64
		Total	100,00 +	128 071,32
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 684,28
		Total	100,00 +	135 755,60
		TVA	20,00 %	27 151,12
		Всего с учётом НДС	Lei	162 906,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		162 906,72

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparație curentă a
pardoselilor în garajurile din
gestiunea CGRSM din mun.
Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 162 906,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,060	94,00	569,64
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,701	94,00	253,89
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,339	94,00	2 099,88
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,092	94,00	1 324,63
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,612	94,00	2 313,50
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,508	94,00	13 489,77
7.	9312040019600	Sapator	h-om	4,696	94,00	441,47
		Total manopera				20 492,79

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,301	30,00	9,02
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,742	330,00	574,93
3.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	31,042	85,00	2 638,58
4.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,786	53,00	41,68
5.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	5,381	75,00	403,55
6.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	117,960	5,00	589,80
7.	26511221004022	Ciment M-400	kg	931,265	2,80	2 607,54
8.	2663102100000	Beton	m3	31,778	2 050,00	65 145,93
9.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	60,015	5,00	300,07
10.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	3,973	57,00	226,49
11.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,000	28,00	0,00
12.	2873122000752	Piese inglobate	kg	10,761	27,00	290,56

13.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,828	210,00	173,84
14.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,026	250,00	6,58
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,076	30,00	2,27
16.	4100126202818	Apa	m3	3,016	30,00	90,47
Total materiale de construcții						73 101,30

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	2,324	70,00	162,70
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,636	150,00	95,44
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,318	80,00	25,45
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,530	70,00	37,11
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,303	70,00	21,21
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,864	70,00	200,48
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	8,318	150,00	1 247,78
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	2,435	70,00	170,43
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-1,003	50,00	
10.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,701	90,00	243,09
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,406	80,00	32,46
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,406	70,00	28,41
13.	2952270003103	Vibrator	h-ut	3,095	70,00	216,67
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,530	50,00	26,51
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,929	600,00	2 357,16
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,701	450,00	1 215,45
Total utilaje de construcții						6 030,20

Прямые затраты	Lei	99 624,28
Asigurari sociale	24,00 %	4 918,27
Transportarea materialelor	10,00 %	7 310,13
Total	100,00 +	111 852,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 218,64
Total	100,00 +	128 071,32
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 684,28
Total	100,00 +	135 755,60
TVA	20,00 %	27 151,12
Всего с учётом НДС	Lei	162 906,72

Total deviz:

**162 906,7
2**

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparație curentă a
pardoselilor în garajurile din gestiunea
CGRSM din mun. Chișinău**

Investitor Agentia Rezerve Materiale

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. demolari				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			236,72
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	94,00	34,78
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	250,00	0,90
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	30,00	1,24
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	90,00	33,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	450,00	166,50
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			574,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,00	376,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,00	141,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	70,00	24,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	70,00	14,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			78,32
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,00	36,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,00	36,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			291,40
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	94,00	291,40
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			127,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	94,00	127,84
6	TsI50C10	Transportarea deseuri cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			555,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,00	93,06
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,49
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	TsH82A	Maturarea pardoseli cu murdarie mica	100m2			13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	94,00	13,16
9	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			543,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	94,00	73,32
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	2 050,00	424,47
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	28,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,80	12,85

1	2	3	4	5	6	7
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	27,00	1,43
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	75,00	1,99
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	85,00	13,00
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	53,00	0,21
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	5,00	1,48
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	57,00	1,12
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,91
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	210,00	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	70,00	1,41
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	70,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	70,00	0,14
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	70,00	1,15
10	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			179,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	94,00	11,05
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	2 050,00	167,28
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	70,00	0,56
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	70,00	0,56
11	TsH82A	Maturarea pardoseli, cu murdarie mica	100m2			13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	94,00	13,16
12	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			543,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	94,00	73,32
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	2 050,00	424,47
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	28,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,80	12,85
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	27,00	1,43
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	75,00	1,99
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	85,00	13,00
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	53,00	0,21
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	5,00	1,48
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	57,00	1,12
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,91
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	210,00	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	70,00	1,41
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	70,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	70,00	0,14
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	70,00	1,15
13	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			179,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	94,00	11,05
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	2 050,00	167,28
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	70,00	0,56
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,40
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	70,00	0,56
14	TsH82A	Maturarea pardoselicu murdarie mica	100m2			13,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	94,00	13,16
15	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2			543,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	94,00	73,32
	2663102100000	Beton	m3	0,2030	2 050,00	424,47
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	0,0000	28,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,80	12,85
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	27,00	1,43
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	75,00	1,99
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	85,00	13,00
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	53,00	0,21
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	5,00	1,48
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	57,00	1,12
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,91
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	210,00	0,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	80,00	0,16
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	70,00	1,41
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	70,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	70,00	0,14
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	70,00	1,15
16	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm	m2			22,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	94,00	1,38
	2663102100000	Beton	m3	0,0102	2 050,00	20,91
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	70,00	0,07
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	70,00	0,07

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.